Pag Ass.

.g1(111p0 1

Município de Mercedes

Estado do Paraná

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N' 5/2024

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do Procedimento Licitatório nc) 109/2024, na modalidade Concorrência. forma Eletrônica, n'’

5/2024, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação
asfáltica (CBUQ - Concreto Betuminoso Usinado à Quente), em ruas nos Loteamentos Renascer e
Morada do Sol, na sede do município de Mercedes, ADJUDICA e HOiVIOLOGA o resultado constante do
Termo de Julgamento e Homologação, conforme disposições a seguir:

ITEIVI

mr
VENCEDOR

D. H. M. Grams & Cia Ltda, CNPJ 08.961.340/0001-90

.'-'\, Fica a licitante vencedora intimada a indicar a modalidade de Garantia que deverá optar, nos
termos os arts. 96 e seguintes da Lei n'’ 14.133, de 2021, no percentual e condições descritas nas
cláusulas do contrato (Anexo I do Edital), no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação
deste

Ressalva-se que, caso opte-se pela modalidade “Seguro Garantia”, o valor corresponderá à
importância de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais), dizendo respeito a Garantia da Contratação.

Os autos do processo permanecem com vista franqueada aos interessados nas dependências
do Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes, em horário de expediente.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 19 de setembro de 2024

LAERTON =1=o:1 V:/EF:::4::liIT;;8
WEBER'04530421988 Dados: 2024.09.1915:22:07

03'OO'

Laerton Weber
PREFEITO

/\

• PUBLIC;ADO

c,if\x;o c,ÍÊC!,ql ÉLE7nôr'31co

tvww . marcada$.pí.sx>v-bT

c= :Ç;\o: Hi

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Merc,edes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes. pr. gov.br

DIARIO OFICIAL
/

MUNICÍPIO DE MERCEDES
Pj\<5.

i é,26
EDIÇÃO N':IT-,,

F
19 de setembro de 2024 ANO: XII

www.mercedes. pr.gov. br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.' 5/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N' 5/2024

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos termos do
Procedimento Licitatório nc) 109/2024, na modalidade Concorrência, forma Eletrônica, n'’ 5/2024, que tem por objeto a

Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação asfáltica (CBUQ - Concreto Betuminoso
Usinado à Quente), em ruas nos Loteamentos Renascer e Morada do Sol, na sede do município de Mercedes,

- ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado constante do Termo de Julgamento e Homologação, conforme disposições a
seguIr

ITEM
Único

VENCEDOR
D. H. M. Grams & Cia Ltda, CNPJ 08.961.340/0001-90

R$ TOTAL
2.300.000,00

Fica a licitante vencedora intimada a indicar a modalidade de Garantia que deverá optar, nos termos os arts. 96
e seguintes da Lei n') 14.133, de 2021, no percentual e condições descritas nas cláusulas do contrato (Anexo I do Edital),
no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste.

Ressalva-se que, caso opte-se pela modalidade ''Seguro Garantia”, o valor corresponderá à importância de R$
115.000,00 (cento e quinze mil reais), dizendo respeito a Garantia da Contratação.

Os autos do processo permanecem com vista franqueada aos interessados nas dependências do Departamento
de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes, em horário de expediente.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 19 de setembro de 2024.

'n'\
Laerton VYeber

PREFEITO

# ICP
Brm s11

jp
ni, 4 new +.»

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP..Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo.

O Município de Mercedes da garqntia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www.mercedes.pr.gov.br

Página 3